УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

От_________                                                                                                №_______

О проведении Фестиваля ВФСК ГТО

в зимнем пришкольном лагере

   В соответствии с утвержденным планом работы зимнего пришкольного

лагеря на 2023-2024 учебный год, в целях формирования культуры здорового

образа жизни и пропаганды всероссийского физкультурно- спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 04-05.01.2024 г. в 9.30 час. на базе МБОУ «СОШ №10»

Фестиваль Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди участников зимнего

пришкольного лагеря с установкой мобильных площадок комплекса

ВФСК ГТО со специализированным оборудованием.

2. Утвердить Положение о проведении Фестиваля (Приложение №1).

3. Утвердить Главную судейскую коллегию (Приложение №2).

4. В срок до 08.01.2024 г. представить на электронный адрес:

Guzel.Mirgalieva@mail.ru :

4.1 протоколы приема нормативов у обучающихся и педагогов

(форма прилагается);

4.2. информацию и фотографии с мероприятий;

4.3. ссылку о размещении публикации в школьных соцсетях

https://edu.tatar.ru/ (видеоролики и фотографии со сдачи

нормативов Акции в пришкольном лагере необходимо под

хештегами: #минобразованияРТ, #ГТОвшколе,

#воспитаниемоинрт).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Миргалиеву

Г.Н., методиста МКУ «Управление образования».

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                      В.С. Санатуллин

Исп. Миргалиева Г.Н., тел. 5-35-95

Документ создан в электронной форме. № 1571 от 27.12.2023. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 27.12.2023 09:31

Приложение №1 к приказу МКУ

«Управление образования» от____________№_____

Положение

о проведении Акции ВФСК «ГТО» среди учащихся пришкольных

лагерей общеобразовательных учреждений Лениногорского

муниципального района в 2023-2024 году

I. Общие положение

      Акция Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО) среди учащихся пришкольных лагерей

общеобразовательных учреждений Лениногорского муниципального района в

2022 году проводится в соответствии с планом мероприятий по поэтапному

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО), утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 г. №

1165 – р.

Целью проведения Акции является вовлечение детей в систематические

занятия физической культурой и спортом.

Задачами Акции являются:

- популяризация комплекса ГТО среди населения;

- повышение уровня физической подготовленности населения;

- пропаганда здорового образа жизни;

- создание условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и

спортом;

- поощрение детей, показавших лучшие результаты по выявлению нормативов

испытаний (тестов) комплекса ГТО.

II. Место и сроки проведения

Акция проводится 04-05.01.2024 г. г. в пришкольных лагерях г. Лениногорска

(МБОУ «СОШ №10»)

III. Организаторы мероприятия

Организация и проведение Акции возлагается на начальников пришкольных

лагерей общеобразовательных учреждений

IV. Требования к участникам и условия их допуска

К участию в Фестивале допускаются:

Дети, относящиеся к 1-3 ступеням комплекса ГТО соответственно.

Документ создан в электронной форме. № 1571 от 27.12.2023. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 27.12.2023 09:31

Всем участникам Фестиваля необходимо быть зарегистрированными в

системе АИС ГТО и обязательно иметь фотографию в личном кабинете.

V. Программа Фестиваля

Программа Акции включает спортивную программу. Спортивная программа

Фестиваля состоит из тестов 1-3 ступеней комплекса ГТО и формируется в

соответствии с методическими рекомендациями по организации

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Всероссийского

физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Документ создан в электронной форме. № 1571 от 27.12.2023. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 27.12.2023 09:31

Программа проведения Акции ВФСК «ГТО» 1-3 ступени   среди учащихся

пришкольных лагерей общеобразовательных учреждений Лениногорского

муниципального района

№ Виды испытания

1 Подтягивание из виса на высокой перекладине (количество раз)

2 Сгибание  и разгибание рук в упоре лежа на полу  (количество раз)

3 Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на полу

4 Поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз за 1 мин)

5 прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см)

6 Челночный бег

Начальник пришкольного лагеря___________/_____________

М.П.

Приложение №2 к приказу МКУ

«Управление образования» от____________№_____

Главная судейская коллегия

1. Хасанова Р.Н., учитель физической культуры МБОУ «Гимназия №11»

(Главный судья).

2. Мурзина З.Р., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №10»;

3. Хаметзанов С.С., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №6»;

4. Давыдова С.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №7»;

5. Сушков А.Г., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №5»;

6. Тараканова Н.И., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №10»;

7. Завитневич Л.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №2»;

8. Головин И.С., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №4»;

9. Аминова Н.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3».

Документ создан в электронной форме. № 1571 от 27.12.2023. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 27.12.2023 09:31

Лист согласования к документу № 1571 от 27.12.2023
Инициатор согласования: Миргалиева Г.Н. Ведущий специалист ИМЦ
Согласование инициировано: 27.12.2023 09:31

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С. Подписано
27.12.2023 - 10:08

-

Документ создан в электронной форме. № 1571 от 27.12.2023. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 27.12.2023 10:57